11/01/2024, 08:34 SEI/PMJ - 0019749185 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021585723&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 1/2

MEMORANDO SEI Nº 0019749185/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 11 de janeiro de 2024.
À  SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 441/2023
Objeto: Aquisição de Órtese, Prótese e Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares do sistema nervoso

central do Hospital Municipal São José.

Prezado(a) Senhor(a),

Segue análise realizada  referente ao  0019745324

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Modelo  Avaliação técnica

8

30075 - CATETER 6F DE ASPIRAÇÃO DISTAL CATETER 6F INTERMEDIÁRIO
PARA ACESSO NEUROVASCULAR - CATETER GUIA 6F COM PONTA DISTAL
SUPER FLEXÍVEL PARA ACESSO DISTAL EM ARTÉRIAS INTRACRANIANAS,
FORNECENDO GRANDE ESTABILIDADE AO SISTEMA COAXIAL. CATETER
GUIA ARAMADO COM FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA. POSSUI DIÂMETRO
EXTERNO DE 6F COM CALIBRE LUMINAL MÍNIMO DE 0.068" E
DISPONIBILIDADE DE TAMANHOS ENTRE 95CM A 140 CM, COM PONTA
RETA OU CURVA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, QUE CONTENHA
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE,
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

ENDOTEC
PRODUTOS
MEDICOS S/A

Sofia /
Microvention

Cateter de acesso
distal Sofia

 DOCUMENTAÇÃO  APROVADA

conforme avaliação do

anexo  0019745316

Para este item a empresa está isenta
de apresentação de amostra devido
ao material já ter sido fornecido na

Instituição conforme  Pregão
Eletrônico 021/2020 / ATA de registro

de preços 455/2020 - 7039711

11/01/2024, 08:34 SEI/PMJ - 0019749185 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000021585723&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infr… 2/2

51

30121 - MICRO MOLAS DESTACÁVEIS COM DUPLO FILAMENTO DE
POLIPROPILENO DESTACAMENTO MECÂNICO MICRO MOLAS EM PLATINA
NOS MODELOS 2D (HELICAL) OU 3D. INDICADA PARA O TRATAMENTO DE
ANEURISMAS E OUTRAS PATOLOGIAS ENDOVASCULARES. SISTEMA
PROGRESSIVO DE ESCOLHA DE ACORDO COM GUIA PRIMÁRIA E
DIÂMETRO EXTERNO DA MOLA. CALIBRES VARIANDO ENTRE 0,0115" E
0,0145". DESTACAMENTO MECÂNICO, SEM CAIXAS E BATERIAS.
DIÂMETROS VARIANDO ENTRE 1,5 E 20 MM E COMPRIMENTO VARIANDO
ENTRE 02 E 50 MM PARA OS MODELOS 2D E DIÂMETROS VARIANDO ENTRE
02 E 25 MM E COMPRIMENTO VARIANDO ENTRE 02 E 50 MM PARA OS
MODELOS 3D EXCELENTE PACKING (EMPACOTAMENTO) E ESTABILIDADE
A LONGO PRAZO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL. (CÓD. SUS:
0702010138 - ESPIRAIS DE PLATINA). FORNECER DISPARADOR COMPATÍVEL
COM A MICRO MOLA.

ENDOTEC
PRODUTOS
MEDICOS S/A

Microplex /
Microvention

Micromola de
platina Microplex

DOCUMENTAÇÃO  APROVADA

conforme avaliação do

anexo  0019745316

Para este item a empresa deverá
apresentar  as amostras.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a) Público(a), em 11/01/2024, às 07:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019749185 e o código CRC 5FA7F7E9.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.214297-1

0019749185v11